
 
 

REJSE TIL JESU LIGKLÆDE I TORINO  

MED NIELS SVENSSON 
10. – 13. APRIL 2010 

 
 
Lørdag den 10. april 
Afrejse om morgenen med SAS fra Kastrup Lufthavn. 
 
Afrejse Kastrup Lufthavn kl. 08.25 
Ankomst Milano Malpensa kl.10.35 
 
Ved ankomsten til Milanos Lufthavn venter en bus, og vi kører mod vest til den smukke og 
romantiske Lago Maggiore, som ligger blandt bølgende bakker på grænsen til Schweiz. Vi 
stævner ud fra byen Stresa og sejler til Borromeo-øerne opkaldt efter Kardinal Carlo 
Borromeo. 
Efter frokost på en lokal restaurant besøger vi først Isola Bella (Den Smukke Ø), hvor vi 
beundrer Borromeo-familiens fantastiske Palazzo Borromeo. Dette barok palæ blev bygget i 
det 17. århundrede og er især kendt for sine betagende barok haver med smukke terrasser, 
statuer, grotter og springvand. 
Vi sejler videre til den nærliggende meget pittoreske Isola dei Pescatori (Fiskernes Ø), hvor 
vi går rundt i de hyggelige små gader. 
Herefter sejler vi tilbage til Stresa, hvor bussen venter og kører os til Torino, hvor vi checker 
ind på hotellet. 
Vi skal bo på Hotel Holiday Inn Turin, som er beliggende ca. 2,5 km fra centrum og nær ved 
en metrostation. Dette 3-stjernede hotel huser 130 værelser, som alle er udstyret med alle 
moderne bekvemmeligheder bl.a. air condition. Hotellets restaurant har et smart, moderne 
design og serverer moderne retter uden at glemme de gode traditionelle italienske smage. 
Om aftenen spiser vi middag på hotellets restaurant. 
 
Søndag den 11. april 
Morgenmad på hotellet. Vi kører i bus ind til centrum at Torino, hvor vi møder vores lokale 
guide. Til fods fortsætter vi på en byrundtur i Italiens første hovedstad. Nu til dags er Torino 
mest kendt for at være et økonomisk og industrielt centrum i Italien, men faktisk er det en 
utrolig elegant by spækket med barokarkitektur. Byen blev i 1574 gjort til hovedstad i Savoy-
familiens rige, som inkluderede det nordvestlige Italien og det sydøstlige Frankrig. Med sin 
beliggenhed for foden af Alperne er byens kulisser de smukkest tænkelige.  
Vi besøger byens barokke centrum med kolonnaderne på Via Roma og det smukke Palazzo 
Madama,  som var Italiens første senat. På pladsen Piazza Castello ser vi Det Kongelige 
Palads, Regio-teatret og den kongelige San Lorenzo-kirke. Vi besøger også ruinerne af det 
gamle romerske teater og Porta Palatina og meget mere. 
Frokost på en lokal restaurant. 



Efter frokost bliver vi hentet og kører ud af byen og besøger den imponerende Superga 
Basilica, som ligger på en bakketop med en vidunderlig udsigt over byen. Selve basilikaen er 
bygget i årene 1717-31 og har en meget smuk hvid og gul barokfacade. Indeni er basilikaen 
udsmykket af de dejligste lyseblå og gule farver og med flere interessante malerier og 
udskæringer.  
Under basilikaen finder vi et mausolæum som huser gravene for kongerne af Sardinien og 
Savoy-familiens prinser og hertuger. 
Vi fortsætter til Valentino-parken ved Po-floden, hvor vi finder et fint 1600-tals palæ og en 
middelalder landsby, inden vi vender tilbage til hotellet. 
Middag på hotellet. 
Efter middagen fortæller Niels Svensson om ligklædet, så vi er godt forberedte til næste dag. 
 
Mandag den 12. april 
Efter morgenmaden kører vi i bus til Torinos domkirke (Johannes Døber kirken). Vi oplever 
her den smukke kirke samt ser det berømte Jesu Ligklæde, som udstilles for første gang siden 
dets restaurering i år 2002. Der er tale om den katolske kirkes helligste relikvie, idet mange 
ærer det som det klæde, Josef af Arimatæa lagde om den døde Jesus i sin grav. På klædet ses 
tydeligt afbilledet en mandsskikkelse med sår fra piskning, korsfæstelse og spydstik på 
nøjagtigt samme steder, som beskrevet i evangelierne. Mange mener derfor, at man i 
domkirken står ansigt til ansigt med Jesus, uden at man entydigt kan forklare, hvordan 
billedet er fremkommet.   
Efter at have set ligklædet går vi til det nærliggende Ligklæde-museum, hvor vi lærer mere 
om ligklædet. 
Resten af dagen og aftenen er til fri disposition til at gå på opdagelse i Torino og omegn. 
 
Tirsdag den 13. april 
Efter morgenmaden forlader vi Torino og kører ud i Piemonte Regionens smukke landskab af 
bjerge og søer. Vi gør holdt i den middelalderlige by Avigliana, som er smukt beliggende 
mellem to søer og omringet af høje bjerge. Her besøger vi ruinerne af Savoy-familiens slot, 
som blev ødelagt i 1691 samt det lokale kloster, som har været en pilgrimsdestination siden 
1300-tallet. 
Efter frokost på en lokal restaurant kører vi til Sankt Michaels klostret ´Sacra di San 
Michele’, som har en dramatisk beliggenhed på bjerget Monte Pirchiriano. Klostret blev 
grundlagt i slutningen af 900-tallet. Dette benediktiner-kloster lå på pilgrimsruten til Rom og 
var derfor meget besøgt. Hermed voksede dets velstand ganske betydeligt, og det var derfor 
udsat for flere røveriske angreb. Derfor ligner klostret udefra en utilnærmelig borg. 
Efter besøget her fortsætter vi til Milano Malpensa Lufthavnen, hvorfra vi flyver hjem om 
aftenen.  
 
Afrejse Milano Malpensa kl. 20.00 
Ankomst Kastrup Lufthavn kl. 22.00 
 
Turleder: Niels Svensson  
Niels Svensson er læge og er medlem af The Shroud Science Group  - en international 
forening af forskere, som undersøger Jesu Ligklæde. Han er forfatter til bogen  om ligklædet: 
Det sande ansigt – Jesus og ligklædet i Torino. Bogen udkom på Gyldendals forlag i år 2007 
og ser ligklædet fra en teologisk, historisk, arkæologisk og naturvidenskabelig synsvinkel.  



FAKTA OM REJSEN 

 
Pris per person i delt dobbeltværelse: Kr. 8.495 
 
Tillæg for enkeltværelse: Kr. 575 
 
 
Prisen inkluderer følgende: 
 
Fly: København – Milano Malpensa tur/retur med SAS på økonomiklasse inkl. 

skatter og afgifter. 
 
Hotel: Holiday Inn Hotel m. morgenmad (3 nætter) 
 
Måltider: 3 x frokost og 2 gange aftensmad (3-retter) uden drikkevarer. 
 
Udflugter: Udflugter som beskrevet i ovenstående program. 
 
Rejseleder: Ledsagelse af Niels Svensson på rejsen.  
 
Ovenstående priser er baseret på nugældende tariffer, priser og 
valutakurser pr. 22/02/10. Der tages forbehold for forhøjelser, som måtte 
forårsages af ændringer i disse eller andre forhold, Hemingway's er uden 
indflydelse på. 
 

 
 

Tilrettelæggelse og handling: Hemingway's  
                                                                                                Teknisk arrangør: Profil Rejser A/S 


